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Cena egzem plarza pojedynczego  
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L w ó w ,  C h o r ą ż c z y z n y  3 1

Francji.t a y  nm&asador
Lwów, 30. kwietnia.

Prezydent Rzpltej przyjął ambasadora 
iranc. p. Laroche, który ziożyl mu swe 
!r*iy uwierzytelniające. Uroczysty ten akt 

■odbyt się w bńli Rycerskiej na Zamku Kró- 
■le.wsżii:>. Prezydirot -Rzpllłej udżielii na.~:ep- 
i i.e i , . . .. ■'' i ■ i r1 r dos-iuc;i au ia  v." j 1. i w a tny eti 
sww .E; ;. 'ai rui men ta c!) ■
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l Pfcmlsjł senock. i sejmów.
Lwów, 30. kwietnia.

Senacka komisja skarbowo-budżeto
wa rozpatrywała sprawę lasów rozwa
dowskich. Wyjaśnień udzielał Minister 
Kiernik i kierownik Ministerstwa robót 
publicznych. Następnie przestąpiono do 
ustawy o popieraniu przemy łu cynko- 
weg Po dyskusji w czasie której u- 
dzielał wyjaśnień Wicemini ter Czecho
wicz, ustawę przyjęto bez zmian w 
br mieniu sejmowem. Na posiedzeniu 
popołudniowem rozpatrywała komisja 
projekt prowizorium budże owego na 
maj i czerwiec. Po referacie sen Buzka 
przemówił Min. sharbu Zdzie.howski. 
Sen. Woźnicki podnosił sprawę remu- 
neracji. Min Zdziechowski wyjaśnił, że 
w  bu żecie była przeznaczona odpo
wiednia kwota na ten cel, którą Mi
nister skarbu miał prawo dysponować 
i dlatego istotnie wydał polecenie w y
płacenia remuneracji zakreślonych od- 
powieauimi kredytami. Komisja przyjęła 
prowizorjum budżetowe w brzmieniu 
uchwalonem przez Sejm.

Sejmowa komisja wojskowa obrado 
wała pod przewodnictwem posła Mą- 
czyńskiego w < becności gen. Romera 
oraz pułkowników Borejszy, Macieszy 
I Petrażyckiego Na porządku dziennym 
była dalsza rozprawa nad statutem or
deru Virtuti Militari. Przed porządkiem 
dziennym zabrał głos pułk Borejsza 
i udzielił wyjaśnień w sarawie tra
gicznego wypadku lotniczego jaki się 
wydarzył podczas pogrz bu śp. pułk 
Seredn ckiego.

W odpowiedzi na zapyt nie w spra
wie przeniesienia korpusu kadetów z 
Modlina do Chełmna pułk Petrażycki 
szczegółowo umotywował odnośne za
rządzenia Minis erstwa spraw wojsko
wych, że zostało ono spowodowane 
względami sanitarnymi. Z koieji komisja 
przystąpiła do dalszych obrad nad u- 
staw ą o orderze V.rtuti Militari. Gło
sowanie nad artykułami 5 i 6, normu
jącymi kwestję pensji odroczon® do 
następnego posiedzenia. Przystąpiono 
do artykułu 7 traktującego o Zgroma
dzeniu Kawalerów.

Sprawa nie została ostatecznie zde
cydowana i dalsze obrady odroczono.

Sejmowa komisja przemysłowo han
dlowa obradowała w dalszym ciągu 
nad projektem ustawy przemysłowej.
^  Ha połączonych komisjach selmo- 
nych 0chrony pracy i robót publicz- 
mjnis° ,llawiano sprawę bez °bocia. Wice- 
wozdair ^ankowski przedstawił spra- 
że 24. k cyfrowe, z którego wynika, 
bezrobotnu^nia było zarejestrowanych

Nastroje warszawskie.
Lwów, 30. kwietnia.

D. 29 b m. kuluary Sejmu były 
widownią niezwykłego ożywienia i mnó- 
stwa sprzecznych pogłosek. Największe 
ożywienie objawiał poseł Witos, który 
prowad ił szereg rozmów z przedstawi
cielami wszystkich prawie stronnictw  
poli ycznych. Do rozmów tych przywią
zywano dużą wagę ze względu na za
powiedzianą na nadchodzący wtorek 
dymisję gabinetu i spodziewany wyjazd 
Prem. Skrzyńskiego z Warszawy. Naj
większą wagę przywiązano do rozmów 
Witosa z prezesem klubu PPS. Barlic-

kim. P. Barlicki oświadczył, że PPS. 
weszlaby do Rządu tylko wówczas, gdy
by w Rządzie tym wzięło udział k óreś 
ze zdeklarowanie lewicowych. Koncep
cja ta jednak uważana jest za nieaktu
alną Wysuwa się natomiast koncepcję 
Rządu szerokiego centrum Rządu pó}- 
parlam.ntarnego. W pierwszej koncep
cji uważa się za przyszłą głowę Rządu 
p. Witosa, Rataja lub Dębskiego, w po
zostałych zaś wypadkach niektóre koła 
polityczne za najpoważniejszą uważają 
kandydaturę p. Bobrzyńskiogo na szefa 
nowego gabinetu.

było 362 .3oV 2 8 *000 ( 13> lute2 °  b,!
liczba b :Zrobót W ostatn m tygodniu 
o  8 .600 gł*wnietlyCh umniejszyła się
nia pewnej HCzbv **>wodu zat™dnie- 
blicznych i pewnego ó f  robotach Pu

wJńkipnnir,..^ ywi®uia W prze-m yśle włókienniczym.

Przed reduScją raiżateh.
Lwów, 30. kwielnia.

W ładze centralne w ydały  zarzą 
dzenie, iż zamężne urzędniczki w
związku z zamierzoną redukcją w  
urzędach państwowych mają o- 
trzym ać wezwania, aby pod od
powiedzialnością sądową złożyły  
zeznania, gdzie pracują ich mężo
wie i ile zarabiają. Od składania 
tych zeznań uwolnione są tylko 
te mężatki, które pracują w jed- 
nem biurze z mężami, gdyż w 
tych wypadkach urzędy państwo 
we posiadają śc isłe informacje. . c

Echa M ss iro fy  lotniczej.
L w ó w ,  30. kwietnia.

Śledztwo w sprawie katastrofy 
lotniczej zostało dzisiaj ukończ®
ne. W ładze w-yznaczyły t iz y  ko
misje: prokuratorską, faclmwo-
lotniczą i techniczną. Badania 
prokuratorskie ustaliły, że nie 
było żadnego zaniedbania ze stro
ny władz lotniczych, ani też sa
mych pilotów, wobec czego pro
kurator wojskowy wystąpił z 
wnioskiem o umorzenie sprawy. 
Komisja druga ustaliła prawidło
w ość zarządzeń dowództwa co do 
kolejności odlptów i p rzerw y mię 
dzy odlotem trójek I doszła do 
wniosku, że katastrofa była w y 
nikiem nieszczęśliwego wypadku. 
Komisja techniczna ograniczyła 
swoje prace do sporządzenia p n >  
tokołu.

W dniu dzisiejszym odbędzie się 
eksportacja zwłok lotników, którzy zgi
nęli trag czną śmiercią podczas pogrze" 
bu śp. pułk, Serednickiego, st. sierż. 
W. Brzeziny i st: szer. Gromadzk ego, 
do kościoła św. Krzyża. Zwłoki będą 
pochowane na cmentarzu wojskowym
na Powązkach.

------------ o------------

WaJfea z ’ ’
Lwów, 30. kwietnia. _

Zarząd główny funduszu b e z r o b o ć i a  
preliminował na miesiącj maj następu
jące kwoty: 3 ,265 .000  zł. na akcję ra
tunkową dla 70 000  bezrobo nych, na 
świadczenia doraźnej pomocy 4 .185.000  
zł., na pomoc dla bezrobotnych pra
cowników umysłowych 80 .000  zł.

Wydział techniczny Magistratu warsz. 
przystąpił do budowy wału na Potoku 
i Marymoncie, długości 5 km. Przy 
budowie tej zatrudnionych będzie prze
szło 1000 osób. Wał przechodzić będzie

przez Kępę Potocką chroniąc nisko po 
łożone Potok i Marymont przed co- 
rocznenii zalewami

  . . .  — r,---------------------------------

Jednolity projekt ustawy harn.
Lwów, 30. kwietnia. 

Komisja kodyfikacyjna u- 
chwaliła w ostatecznem czytaniu 
jćdnolity dla całego państwa pro
jekt ustawy karnej, stanowiący 
piet w szy z pięciu wielkich ko
deksów powierzonych do opra
cowania komi s j i  kodyfikacyjnej.

--------------------------------O------------

ża utrzymaniem d jr . kolej, 
w Stanisławowie.

Lwów, 30. kwietnia.
M inister koieji. C hądzyński przyjął 

th k g a o ję  rady  m iasta  S tan is ław ow a z 
burm istrzem  C how ańcem  n a  czele. De- 
If-jjacja z ło ży ła  metnorjał w  spraw ie  
utrzym ania dyrekcji kolejowej w  Sta
n is ła w o w ie . W raz 7. delegacją przy ją ł 
p m  m inister posłów Ostrowskiego. Za- 
yay w sk  go, M ianowskiego i Kozma- 
rm a

--------------------------------o------------

Dolar w Warszawie.
Lwów, 30. kwietnia 

W obrotach prywatnych kurs dola
ra wynosił wczoraj 10'18, później 10*13, 
wieczorem 10 ’lo .

Życiu polityczne.
Lwów, 30. kwietnia.

—  Stefan Radicz został przyjęty 
przez króla. Wnioskują z tego, że 
wznowienie koalicji jest tylko kwestją 
godzin.

—  Parlament franc. przyjął budżet 
na rok 1926. W Izbie głosowało za 
budżetem 393 przeciw 151, w senacie 
zaś 272 przeciw 7

—  M n. wojny Painleve zakomuni
kował przedstawicielom prasy, że o- 
pracowany został projekt reformy m ili
tarnej, ustalający czas służby wojsko
wej we Francji na 1 rok.

—  Rząd łotewski podał się do dy
misji z powodu odrzucenia przez par
lament przedłożenia budżetowego.

Lwów, 30 kwietnia.
—  Dnia 3 maja odDędzie się w  

Warszawie zwyczajne coroczne święto 
wojskowe. W wielk ej defiladzie wezmą 
udział baony piechoty, dywizjon arty- 
lerji, ułani i szwoleżerowie. Dnia 30  
b. m. próbna defilada.'

—  Wczoraj popołudniu spalił się 
cały dworzec towarowy w Bukareszcie. 
Szkoda wynosi przeszło 500  milj. leji.

—  Przesyłki do Rosji i Ukrainy 
przyjmowano dotychczas do przewozu 
bez zaświadczeń walutowych. Obecnie 
poleciło Ministerstwo koieji wszystkim  
stacjom przyjmować przesyłki takie 
tylko za dołączeniem do listów prze
wozowych przepisanych zaświadczeń 
walutowych.

Liczba zarejestrowanych bezrobot
nych w Moskwie wynosi obecnie 
136.000, t. j. 32 000  więcej niż w  
miesiącu marcu b. r.

------------o------------

Tramwaje narszanshii!.
Lwów, .30. kwietnia.

W brew zamiarom pewnej grupy praco
wników’ tramwajowych, aby ruch w dniu 
I . ma.ia wstrzymać, większość pracowni
ków, która należy do pariji NPR., Ch. D. 
postanowiła wypuścić wozy na miasto.
(.600 pracowników należy do związków 
klasowych, przeszło 2000 do partji NPR.* 
Ch. Iż. i innych).

Głos przestrogi.
Lwów, 30. kwietnia.

W czisie dyskusji w Volkstagu 
gdańskim nad budżetem oświaty prze
mawiał poseł polski dr Panecki stw ier
dzając, że polska mniejszość narodowa 
w wolnem mieście Gdańsku nie p o
siada zupełnie ani prawnego ani fak
tycznego zabezpieczenia jej praw, ani 
w szkole ani w administracji i sądo
wnictwie ani też w życiu publicznem, 
pomimo zapewnienia jej tych praw 
bez żadnych zastrzeżeń w konstytucji 
wolnego miasta, traktacie wersalskim 
i konwencji warszawskiej. Władze gdań • 
skie nie okazują wobec mniejszości 
gdańskiej ani cienia dobrej woli. M )W- 
ca stwierdza, że od czasu objęcia przez 
nowy Senat władzy stosunek wolnego 
miasta do Rządu polskiego uległ p e
wnej p prawie, ale wobec mniejszości 
polskiej pozostał tak wrogim jak za 
czasów pruskich. Posłowie po scy od 
szeregu lat podnosili skargi na usta- *

wiczne naruszanie praw mniejszości
polskiej Charakterystycznem jest w tej 
mierze, że prezydent Sena;u Sahm w  
licznych swoich przemówieniach nie 
poi uszył nigdy ani jednem słowem  
stosunku Senatu do mniejszości pol
skiej wykazując przezto, że dla niego  
problem mniejszości nie istnieje. Cier
pliwość ludności polskiej wobec Senatu 
gdańskiego ^była dotąd bardzo wielka, 
ale nie może to być równoznaczne ze 
słabością. Toteż gdyby życzenia ludno
ści polskiej były przez Senat gdański 
dalej ignorowane wówczas ludność tą  
byłaby zmuszona ku swemu ubolewa
niu wejść na drogę wiodącą przez 
Warszawę do Genewy. Uczynimy wszyst* 
ko —• kończy dr. Panecki —  aby u* 
nicestwić dotychczasową przewrotną 
niemoralną ustawę szkolną w Gdańsku 
i położyć kres robocie hakatystów w 
gdańskim zarządzie szkolnym. ___
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„GAZETA LWOWSKA" z dnia 1 maja 1926.

Co dzień niesie?
Lwów, 30. kwietnia.

D. 29. bm. ■odbył się zwołany 
p rzez  w arszaw ski Kom;tet A- 
kademicki wiec pod hasłem wal
ki z komunizmem — w wielkiej 
sali Filharmonii. W iec ten, na któ 
ry  przybyło około 700 akademi
ków, od samego początku odby
w ał się pod znakiem ogromnego 
podniecenia. W  pewnym  mo
mencie w skutek  za targu  między 
prezydium L opozycyjnie nastrojo
ną mniejszością nastąpiła bójka, 
trwająca 25 minut. Kilkakrotne 
próby przerwania jej nie dały re
zultatu. W skutek wyjścia części 
zebranych, k tórzy manifesowali 
dalej na ulicy, można było dalej 
podjąć obrady.

W czoraj komitet akad. zwołał 
wiec „członków Bratnich pomocy, 
poświęcony wyłącznie sprawom 
walki z komunizmem. Zarządy 
Bratnich pomocy stolicy. Uni
w ersy te t ,  Politechnika i inne od
mówiły swego poparcia w ycho
dząc z założenia, że moment dla 
przeprowadzenia takiego wiecu 
jest nieodpowiedni. sj*

------O------

Przed poborem noisbowym.
Lwów, 30. kwietnia.

W związku ze zbliżającym się pobo
rem władze wojskowe przypominają, w 
celu uniknięcia nieporozumień, iż określe
nie „jedyny żywiciel" nie może być in
terpretowane, jako „jedynak".

Poborowi, odpowiadający warunkom 
jedynego żywiciela rodziny, powinni wno
sić podania o -odroczenie służby wojskowej 
do władz adm inistracyjnych I instancji do 
dn ia , poprzedzającego staw ienie się peien- 

_ ta przed komisją poborową.
Jeżeli poborowy uzyskuje odroczenia, 

z roku n.a rok do dnia 1. października roku, 
w którym kończy 23 lata," to zostaje wcie
lony do wojska na 5 miesięcy, poczem 
przeniesiony zostaje do rezerwy.

— — -- 0,------

„Dobry interes".
Lwów, 30. kwietnia.

„Matin“ stwierdza, że po raz pierw* 
szy komisja spraw zagranicznych R-ichs- 
tagu jednomyślnie podzieliła zdanie izą- 
du niemieckiego w sprawie traktatów 
politycznych, a mianowicie nowego u- 
kładn niemiecko sowieckiego. Stało 
się to dlatego, że Niemcy uważają trak
tat ten za dobry interes i przyznają, że 
Stresemann osiągnął tu większy sukces 
niż w Locarno. Traktat ten daje Niem
com dużą przewagę polityczną. W razie 
wstąpienia ich do Ligi Narodów Rada 
Ligi Narodów nie będzie mogła powziąć 
żadnej decyzji w sprawie konfliktu, któ
regokolwiek z ■ państw z Niemcami. 
Niemcy— Rosja— Turcja to blok nowej 
koalicji, do której mogą się w przysz
łości przyłączyć także inne państwa nie
wchodzące w skład Ligi Narodów.

-------------o------------

Niemiła ocena.
Lwów, 30, kwietma..

Donoszą z Berlina, że rząd niemiecki 
wystosował do Bukaresztu notę, w yraża
jącą „zdziwienie" z powodu oświadczenia 
posła rumuńskiego w Paryżu, Diamandiego, 
który wobec przedstawiciela „Matina" na 
tem at układu berlińskiego powiedział W. i. 
że Niemcy mają dwa oblicza, jedno n- 
śmiechnięte uprzejmie i zwrócone na za
chód, drugie złośliwe, skierowane ku 
wschodowi.

Cesarz R i H n  nie abdpftował!
Lwów, 30. kwietnia.

Podcaas środow ej debaty  w  R eichs
tagu  w  sp raw ie  w y w łaszczen ia  człon
k ó w  rodzin byłych panujących  o- 
św iadczy l hr. W estarp , że agitacja

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogloezenia tylko przy równo-
czesnem złożeniu gotówki.------o------

Piątek, 30  kwietaia. Rz. kat. Kata
rzyny. —  Gr. kat. Symeona.

------------ o--------——
TEATR WIELKI.

Piątek, 30. bm.: „Żądza". Premiera.
Sobota, .1. m aja o  3.30 popoł.: „Raj

utracony", w wykonaniu Kola dram atycz
nego drukarzy lwowskich.

Sobota, 1. m aja o 7.30 wlecz.: „Żądza".

TEATR NOWOtCI.
' Piątek; 30. bm.: „Orłów". Gościnny

występ Heleny Milewskiej.
Sobola, 1. m aja o  3.30-popoł.: „Codzien

nie o 5-ej..." Ceny zniżone popoł.
Sobota, 1. maja. i . i >. I „v".

Gościnny występ Heleny Milewskiej.----- o------
Najbliższy numei „Gazety Lwowskiej"

z powodu przypadającego jutro św ięta ro
botniczego, zaś w poniedziałek — Święta 
narodowego, ukaże się dopiero we wtorek 
4, b. m. o zwykłej godzinie.

Nabożeństwo majowe w Katedrze roz
pocznie się w piątek dnia 30. kw ietnia b..r. 
o godz. 7 wieczorem i odprawiać się będzie 
codziennie o lej porze przed Ołtarzem N. P. 
M&rji Łaskawej. We środy i soboty gło
szone będą w czasie nabożeństw a wieczor
nego o godz. 7 kazania. Msza św. o godz. 
12-tej przez cały maj odprawiać się będzie 
przed W. Ołtarzem z wystawieniem Najśw. 
Sakram entu.

Zarząd Aicybractwa N. P. Marji Królo
wej Korony Polskiej zawiadam ia, że 2. m a
ja br., jako w główne święto Aicybractwa 
odbędzie się w Katedrze o godz. 10 uroczy
ste pontyfikalne nabożeństwo, które odpra
wi ks. arcybiskup Twardowski; w czasie 
sumy wygłoszone zostanie okolicznościowe 
kazanie. Tego dnia o godz. 8 rano msza św. 
ze wspólną Komunją św. na intencję Oj
czyzny. Zarząd Aicybractwa wzywa swych 
członków i wszystkich rodaków do wzięcia 
udziału w święcie Królowej Polskiej Ko
rony.

T ow arzystw o P rzy jac ió ł Francji o d b ęd z ie  
w a ln e  z e b ra n ie  .161 bm . o  godz. pói ilo 11.
przedpoli, a w razTe braku" przepisanego 
kompletu o godz. pól do 12 w sali przy ul. 
Romanowicza 13. I. p.

Przed wyrokieiu. W  dniu dzisiejszym 
zapadnie wyrok, w procesie szpiegowskim 
Illinicza i tow., który toczy się przy 
drzwiach zamkniętych. — Dziś również 
spodziewany jest wyrok w procesie oszu
stów poborowych: Fuksa, Zapłatyńskiego
et cons.

Czesi w Warszawie. W d. 16. m aja br. 
przybywa, do W arszawy wycieczka czecho
słowacka, złożona z 80 delegatów 28 orga- 
nizacyj politycznych i samorządowych, 

■ społecznych, zawodowych, kulturalnych.
Doroczne walne zgromadzenia lwowskie

go Tow. Hygjenicznego odbędzie się 11. 
hm. o godz. 18 w sali Polikliniki przy ul. 
Lindego 1. 5.

II-gi doroczny Zjazd Związku Kół Che
micznych Studentów wyższych nczelni w 
Polsce. W dniach od 8. do 10. kwietnia od
był się w Krakowie Zjazd Z. K. Ch. S. W. 
U. w Polsce. D. 8. kw ietnia w sali Insty tu 
tu  Chemicznego U. J. przew. p. Kemula 
otworzył w obecności kuratora Kola kra
kowskiego prof. dra Estreichera, prezesa 
Polskiego Tow. Chemicznego prof. dra Dzie

wońskiego, oraz delegatów i gości z całej 
Polski posiedzenie inauguracyjne, na któ- 
rem prof. dr. Tad. Estreicher wygłosił od
czyt inauguracyjny pt. „Alchemja". Obrady 
Zjazdu, w ciągu których poruszono szereg 
spraw bardzo ważnych i żywotnych dla 
młodszego pokolenia chemików polskich, 
trwały przez 2 dni, poczem odbyła się wy
cieczka do salin w Wieliczce oraz całodnio
wa wycieczka do Państw. Fabryki Związ
ków .Azotowych w 'Chorzowie na G. Śląsku.

Z Polskiego Towarzystwa Hygjeniczne- 
go we Lwowie. Na konkurs rozpisany przez 
Towarzystwo na wykład popularny o gruź
licy, przeznaczony dla ludu, przysłano 11 
prac. Komisja konkursowa uznała dwie 
prace jako najbardziej odpowiadające ogło
szonym warunkom konkursowym, m iano
wicie pracę oznaczoną godłem „Lekarz u- 
rzędowy" i „Syzyf". Autorem pierwszej 
jest dr. Szczepan Mikołajski, drugiej dr. 

‘■Antoni Sawicki. Obu autorom, przyznano 
równe nagrody. Nadto wyszczególniono pra
cę „Oświaty kaganiec".'(dr. Kazimierz Czy
żewski) i „Zdrowie i Ojczyzna" (dr. Lu
dwik Sojka). Ostatnie dwie prace uznano 
za odpowiednie do druku w pismach ludo
wych.

Okięgowy Urząd Ziemski we Lwowie,
oraz Powiatowy Urząd Ziemski lwowski, 
przeniesiony z gmachu przy ul. Legionów 
Nr. .!, na ulicę Romanowicza 1. 13, f il p.

Stefan Askenase, znany naszej publicz
ności świetny pian ista! wrócił po 3 letnim 
pobycie na Wschodzie do Europy i dał sze
reg koncertów w centrach muzycznych, jak: 
Paryż, Berlin, Londyn, Bruksela, Amster
dam i t. d., które m u przyniosły rozgłos eu
ropejski. W rodzinnem mieście Lwowie a r
tysta w ystąpi z recitalem o bardzo zajm u
jącym programie we wtorek 4, maja.

Ostrzeżenie przen oszustem. Magistrat 
ostrzega publiczność przed nieuprawnio
nym  osobnikiem, który na podstawie fał
szywych pokwitowań wyłudza należytości 
(opłaty) cmentarne. — '.Równocześnie za
znacza się, żc o-platy cmentarne uiszczać 
można jedynie w IX Departamencie Ma
gistratu, względnie w Zarządzie cmentarza, 
a osobnych inkasentów do stron do domu 
się nie wysyła.

Z Tow. Szkoły Handlowej. W miejsce
dr. K. Z agajew sk ieg o , k tó ry  o d ch o d z i n a  
s ta n o w isk o  w izy ta to ra ., Z a rz ą d  T. S .. H .
■źam ianuwał dyrebltfrem ' sw ej szkoły- dr . 
F r a n c i s z k a  T o m a n k a ,  Prot.  P a ń s tw .  Fk o n .  
Handlowej.

(—-) ‘Włamania i kradzieże. Helena 
Merwart, zam. przy ul. Tureckiej74, donio
sła wczoraj policji, że nieznany sprawca 
skradł jej z kurnika 11 kur w art. 70 zl. ‘— 
Z mieszkania Leona Stuberta zam. przy 
uh Słonecznej 29, skradziono marynarkę 
z kamizelką wraz z dokumentami w art. 
45 zł.

(—) Złodzieje strzelają! Post. Arciszew 
ski przechodząc wczora w nocy ul. W ołyń
ską, zauważył trzech osobników. Na w i
dok posterunkowego, osobnicy ci poczęli 
uciekać w kierunku Zniesienia, a ścigani 
przez niego, oddali do niego trzy strzały, 
które chybiły. Osobnicy ci znikli w ciem
nościach nocy.

(—) Aresztowania za kradzieże. Ekspo
zytura śledcza aresztow ała wczoraj: Grze
gorza Krzywiaka za kradzież bucików, 
wart. 25 zł. na szkodę szewca Neuchiifera 
przy ul. Zamarsttfnowskiej 1, oraz Mar ją 
Sokół, jako silnie podejrzaną o kradzież 
bielizny ze strychu Jadwigi Molykiewicz 
przy ul. Murarskiej 4.

Hagi litensble.
Lwów, 30. kwietnia.

Władze litewskie w dalszym ciągu 
wysiedlają ze swego terytorjum ludność 
polską.' Akcję tę tłumaczono dotąd bra
kiem papierów stwierdzających obywa
telstwo litewskie wysiedlonych. Tym
czasem, jak się okazuje, trzy wysiedlone 
ostatnio rodziny posiadały dokumenty 
obyw atlstw a litewskiego, uzyskane 
zresztą za bardzo drogie pieniądze, bo 
aż za dwieście litów za każdy doku
ment. ------o------ -

Przed 1 Maja.
Lwów, 30. kwietnia.

W związku ze świętem robotniczem 
w dniu 2. maja celem uniknięcia ja
kichkolwiek n:espodz anek władze bez
pieczeństwa na wszelki wypadek zasto
sowały na terytorjum województwa 
lwowskiego środki ostrożności.

Zarządzenia te celowo obmyślane i 
wykonane Dozwalają mieć nadzieję, że 
święto robotnicze odbędzie się w naj
większym spokoju.

Jednym ze środków ostrożności, 
który już zastosowała policja, to było 
w dniu wczorajszym i w ciągu nocy 
wczorajszej przeprowadzenie masowych 
aresztowań wśród komunistów w całem  
województwie, oraz perlustracja i aresz
towania złodzieji i opryszków wszel
kiego gatunku.

------o------

Ifopad bandycki na pociąg.
Lwów, 30. kwietnia.

Na pociąg nr. 13 przybywający z 
Warszawy do Bydgoszczy o godz. 3 4 4  
nad ranem dokonano w nocy zuchwa
łego napadu bandyckiego między To
runiem a Starkami. Gdy pociąg znaj
dował ślę w pełnym biegu do przedzia
łu 11. kl. wtargnęło 2 zamaskowanych 
bandytów z rewolwerami w ręku żąda
jąc wydania gotówki. Jeden z podróż
nych Włoch Berto Ma.rolo dobył b łys
kawicznym ruchem rewolweru i dał do  
bandytów 4 strzały. Bandyci wyskoczyli 
z pociągu w biegu i dali jeszcze Szereg 
strzałów nie raniąc na szczęście niko
go. Poli ja zorganizowała natychmiasto
wy pościg. ------o------

Niedoszły samobójca.
Lwów, 30. kwietniu.

W warszawskim sądzie okręgowym zda
rzył się sensacyjny wypadek. Po rozprawie 
przeciw maszyniście kolej. ,St. Olko, gdy sę
dzia odczytał wyrak.-jjkazujący go na dwa 
miesiące w ięzienia za pobicie ojca, Olko 
wyciągnął z kieszeni rewolwer i zamierza! 
popełnić samobójstwo. Na sali sądowej 
wybuchła panika. W szyscy uciekli. Dzię
ki przytomności policji, rewolwer niedosz
łemu samobójcy odebrano.

------------ o ------

Pobij czy dalszo m in o .
Lwów, 30. kwietnia.

Z Uedży donoszą urzędówriie, żc 
delegaci Riffenów nie zgadzają się na 
postanowienia wstępne, odnoszące się  
do warunków pokojowych. Propozycję 
zaś tyczącą się nie p zyznania Riffenom 
autonomji, uważają za niekorzystne i 
nie do przyjęcia. Abd El-Krim koncen
truje znaczne siły na zachodnim odcin
ku frontu koło Tetuan.

Z Madrytu donoszą, że wojska fra**" 
cuskie i hiszpańskie posunęły si? na 
całym froncie w Marokku naprzód na 
linję, która przy nowych operaCjac“ 
wojennych ma stanowić podstaw? ope
racyjną oou armji. Połączenia między 
obu armjami są wystarczaj4c0 u b e z
pieczone.

przeciw  odszkodowaniom  k siążą t pro i  
w ad zo n a  jest drogą k łam stw  i terroru. 
B yły cesarz W ilhelm  nie uciekł by ł z  
Niem iec, lecz po sfałszowanin deklara
cji, donoszącej o abdykacji cesarza, 
którego to sfałszowania dopuścił się 
były kanclerz Maksymilian Badeński, 
cesarz ndał się do Holandii celem unik
nięcia wojny domowej i um ożliwienia  
zaw arcia pokojn. Środki agitacji p rze
ciw  książętom  napełn ia ją  m ów cę 
w strętem  (!).

M inister spraw  wew n. Kuelz tłu m a
cząc stanow isko rządu, który nie zga
dza się n a  w yw łaszczen ie  książąt, 
w y ra ż a  nadzieję ze w zględu n a  k ry
zys, jaki sprawia ta  może za1 sobą po
ciągnąć, że partje znajdą wyjście z tej 
sytuacji.

T'
---- — O-

H Gdyni.
Lwów, 30. kwietnia. 

Dyrekcja kolejowa przystąpiła w tych 
dniach do budowy potężnego transfor
matora dla sieci elektrycznej na terenie 
dworca oraz przyległych terenów. Z sieci 
tej będzie mogła prawdopodobnie ko
rzystać również ludność piywatna za
mieszkująca przyległe do stacji tereny. 
Jestto jeden z końcowych etapów prac 
kolo rozbudowy i rozszerzenia kolejo
wej stacji w  Gdyni.

------o------

Dla oficerów.
Lwów, 30. kwietnia.

1 pu-lk strzelców podhalańskich, stacjono
w any w N. Sączu, otwiera 1. czerwca w 
Szczawnicy dla oficerów i ich rodzin sana
torium  pod nazw ą gen. Galicy, (twórcy

! strzelców podhalańskich). Na umieszcze- 
»ie sanatorium  wynajęto 2 wille, gdzie 
oficerowie mogą znaleźć pomieszczenie za 
cenę 4—6 zł, dziennie, dz iec i, do 10 lał 

płacą połowę.



„GAZETA LWOWSKA** z dnia 1 maja 1926. 3

O G Ł O S Z E N I A .
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 88M2&/4. W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Na wniosek 
Ssu-y Kraft z K oi„amik w draża się postę
powanie celem uznania Leiba Kraft z Ko 
m am ik  za zmarłego Na. podstawie zaprzyj, 
siężonych zeznań Sary Krait, Stefana P a
luszkiewicza i  treści poświadczenia Urzędu 
gminnego w Kowenicach stwierdzono, -że 
Leib Kraft powołany został w r. ln ió  do 
służby wojskowej w  33 P- od. kraj. aultr., 
•w r.. 1918 walczył w Albaftji i od tego 
czasu ślad o nim  zaginął. Zachodzi ztil.em 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustaw  yW: 31. .marca. 1918 Nr. 128 wdraża 
się postępowanie celem .uznania za zm ar
łego Leiba K .afla z Koinarnik. W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Są
dowi lub kuratorowi adw. Rudolfowi Jac- ' 
■kowskiemu w Samborze wiadomości*.® po- 
wyż wymienionym. Sąd tutejszy na pono
w ną prośbę po dniu 18. października 1926 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 1

Sąd okręgowy,, UJdzia" V.
Sambor, dn ia  2. stycznia 1926'". ROCKI.

T.. 164/22/5. Grzegorz Hodyk z fia - 
niszczowa m iał umrzeć w U sirzykach łw  
czasie wojny światowej. Sąd wzywa każ
dego. kluby o nim miał wiadomość, aby 
dał znać Sądowi do 3 miesięcy. W  braku 
•wiadomości o  nim  w tym  czasie orzeknie 
Sąd. że dowód śmierci ustalonym  zosłał.

Sąd okręgowy. Oddział IV
Sanok, 23. m arca 1926. 2980

T. 525125. MichaUKiaczko, po Konstan
tym  z Baryczy,lat 51, jeniec, od 1915 nie 
daje wiadomości. W zywa się. by do pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadomości 
o zaginionym Sądowi lub kuratorowi i o- 
trrońoy węzła małżeńskiego lirow i Ameiso- 
litiwi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30. marca 1926. 3033
T. 2G/26. Jan G rańatyr syn K onstanty

na z Czyźo« ic, lat 54, żołnierz od 1515 
nie daje wiadomości. W zywa się, by do pól 
■roku od ogłoszenia udzielono wiadomości
0 zaginionym Sądowi lub kuratorowi i o- 
bronty węzła małżeńskiego Dr. Goldmajp}- 
wi, a.dwo-k dowi w to f - :skach.

' “ '5ą,3"aicręgo*'y.
Przemyśl, 31. marca 1926. -o03S

T. 27/26. Jan Kofcoruz syn Teodora z 
C.zyżowic, lat 54, jeniec, od 1914 nie daje 
•wiadomości. W zywa się, uy do pół roku 
■od ogłoszenia, udzielono wiadomości o za
ginionym Sądowi lub kuratorowi i  obrońcy 
węzła małżeńskiego Dr. Goldmanowi, ad
wokatowi w Mościskach. ,

Sad okręgowy.
Przemyśl 31. marca. 1926. 3039

A M O R T Y Z A C J E .
Nc. I. 561/26. Na wniosek Dr. Zygfryda 

Kragena, inżyniera w Białej, ulica główna 
Lipnicka Nr. 8, jako posiadacza czystego 
blankietu wekslowego, zaopatrzonego jody - 
uA w podpis i pieczęć firmy Chemische 
Industrialwerke G. m. b. H., przyczem jako 
zawiadowcy podpisani byli pp. S. I r a enk.el
1 Ing. J. Lijischiitz, który m iał zaginąć. Za
rządza. ąię postępowanie le lem  umorzenia 
iegoż i wzywa się posiadacza tegoż, aby do 
dni 60, licząc od dnia ogłoszenia edyktu, 
tj. do dnia 15. lipca 1926 przedłożył tako
wy tutejszemu Sądowi. W jazie przeciw
nym  po upływ ie tego term inu uznałby Sąd 
weksel za  umorzony i bez znaczenia.

Sąd powiatowy, Oddział 1.
Butla, 1.4. kwietnia 1926. 3124

r o z m a it e  o b w ie s z c z e n i a .
i Gg. I a. 95/2t>/4. EdykL Przeciw masie 
ipadkowej Fnedela Gleichera wniesiono do 
tutejszego Sądu przez firmę Rubel pozew 
o 656 zł. 41 gr. Audiencję wyznaczono na 
dzień 6. m aja br. ppdz, 9. Celem strzeżenia 
Praw pozwanej ustanaw  a  się kuratorem 
Dr. Abrahama Menassego, adwokata w Ja 
śle, który zastępować będzie pozwaną masę 
®a  jej koszt, dopóki ona nie zostanie objętą

!! nełn >mocnika zamianuje.
Sąd okręgowy, Oddział I.

asło, dnia 7. kw ietnia 1926. 3130
cb l£e: 11 b. 150/26. Edykl. Mikołaj Twerdo- 
łowi vJjC/J7' w niósł skargę przeciw Zygmun- 
vel Hind . °monowi Marguliesowi, Helenie 
dzie vei p e. ,z Marguliesów Ferster, W an- 
Bercie Lei^jj e z Marguliesów Handowej, 
kontraktu j .^ H d l i  Margulies o zeznanie 
czasokres < j u 1 aPrzedaży jest oznaczony 
skargę do d rią  ^ “ sienią odpowiedzi na  
miejsce pobytu " 2 6 .  Ponieważ
znane, ustanaw ia „;“ y Pozwanej jest nie-
Gołogórskiego we Lw<ytn!\ Ur- Eugeniusza 

kuratorem, który

ją  będzie zastępował na jej koszt i  rńiebez- 
pieczeństwo detąd, dopóki jfufd sam a się 
nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział *1.
Lwów, dn ia .-24. kwietnia 1926. 3126
Cg. II b. 151/26. Edykt. Tomasz Zbcrus 

i tow. wniósł skargę przeciw Zygmuntowi 
vel Salomonowi Marguliesowi, Helenie vel 
Hindzie z Marguliesów Ferster, W andzie 
vel Feidze z Marguliesów Hanuowej i Ber
cie vel Brandli Margulies o zeznanie kon ■ 
traktu kupna sprzedaży i jest oznaczony 
czasokres do wniesienia odpowiedzi na 
skargę do dn ia  6. m aja 1926. Ponieważ 
miejsce ppuytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanaw ia się adw. Dr. Eugeniusza 
Gpłogórskiego we Lwowie kuralcirem,, kjóly 
ją będzie zastępował na jej koszt i niebez
pieczeństwo dotąd, dopóki ona siuna się 
nie staw i i  me ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział Tl.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1926. 3127

U P A D Ł O Ś C I .
L. cz. 'Sa. 1/26/11. Zastanaw ia sie. po 

stępowanie ugodowe otwarte n a  wniosek 
dłużników Abrahama Knopfa, Szarloty 
Knopl i Gustawa Knopfa, kupców we Lwo
wie, ul. Kilińskiego 1. 1 uchw aią z dnia 
'5. stycznia 1926 do L. cz. Sa. 1/26/2.

Sąd okręgowy W w ilny, Oddział VJT.
Lwów, dnia 8, marca 1926. 8105

Sa 58/25/29. Zatwierdza się zaw artą na 
audjuncji w dniu  24, września 1.92o ugodę 
między dłużnikiem Józefem Katzem, kup
cem we Lwowie, ul. Fredry 6 a  jego. wie
rzycielami.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 20. listopada 1925. 3103

S a  83/25/34. Uchwala, L. cz. Sa 83/25/32. 
którą ugodó dłużnika. Adolfa Zarwanilzera, 
w łaściciela składu kapeluszy* męskich we. 
Lwuwie, Legjonów 13 sądownie zatw ier
dzono, jest prawomocne..'Postępowanie ugo 
dnwe uznaje się za ukończone.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 16. m arca i926. 3094
Sa. 15/25/95. Postępowanie ugodowe 

dłużnika Sarniego Spiegla, zamieszkałego 
w W iedniu an. der Hulben 4, jedyjiegu- 
właściciela wpisanego do rejestru handlo
wego firm y „Sami- Spiegel we Lwowie, ul. 
Kazimierzowska 4“ j |s t  zakończone.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI).
„Lwów, 16. m arca -1-926. 3093

t  I R  M *T.

Firm. 11/26. C. 69. Uchwała. W pisano 
do swego rejestru handlowego oddział C. 
Sądu okręgowego w- Sanoku firmę L kon- 
Irakt Spółki jak następuje: 1) Firm a i sie-

dzipa spółki: ,M Kem, tarlak parowy-,
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością", 
w języku niemiecKim: „M. Kern, Dampf- 
sage Gesellschaft m. b. H.“ . Siedzibą 
Spółki jest Kulaczne. 2) Dzień zawarcia, 
bont.aktu Spółki: Przemyśl, dnia 14-go
w rześnia 1925 r. wedle aktu notarjalnego 
Lrep. 16361. 3) Przedmiot przedsiębior 
stw a: prowadzenie i u trzym anie w ruchu 
tartaku parowego i związany z lem h an 
del drzewa wszelkiego rodzaju. Spóika 
może sam a prowadzić wszelkiego rodzaju 
handel drzewa, służący celom Spółki, mo
że sam a lub przez branie udziału w in-. 
nych pokrewnych przedsiębiorstwach 
przedsiębrać wszelkie jnleresa i prowadzić 
wszelkie przedsiębiorstwa będące konie
cznie lub przynajmniej pożyteczne dla in
teresów spółki, jako to nabywanie m ateria
łów drzewnych i sprzedaż tychże. 4) W y
sokość kapitału zakładowego i wkładek: 
Kapitał zakładowy Spółki wynosi 20.0110 
zł., zaś wkładki zakładowe wynoszą a) 
spólnika Menaschego Kerna 12. 000 zł., b) 
spólnika Gabrjela Kerna 5.000 zł., spólni
ka Lazara Langsama 3.000 zł. Powyższe 
wkładki i zakładowe zostały pokryte w 
zupełności wkładkami rzeczowemi. 5) 
Czas trw ania spółki: nieograniczony. 6) 
Organa Spółki: Zarząd i W alne zgroma
dzenie. Zarząd Spółki stanowią Gabrjei 
Kern, kupiec w Kulasznem i Lazar Lan„ 
sam, kupiec w Przemyślu, Oświadczenia 
woli składają zawiadowcy' kollektywnie 
przez umieszczenie swoich podpisów pod 
wypisane®  lub wydrukowanem lub slam- 
pilją wyciśnięlem brzmieniem firmy. O ile 
ustanowionym  będzie prokurzysta podpis 
firm y może być uskuteczniony przez jed
nego zawiadowcę i prokurzystę. O tern za
w iadam ia się: 1) Spółkę. 2) Generalną 
Prokuratorię Rzpllej P. we Lwowie przy 
dołączeniu odpisu wniosku kontrakiu 
Spółki i spisu zawiadowców. 3) Urząd 
skarbowy, opłat i podatków w Sanoku z u- 
wagą, że wedle treści wniosku Spółka 
m iała uiścić tytułem należytości przeno
śnej od protokołu 400 zł. 2787

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, dnia 27 lutego 1926.

Firm. 295/25. Rg. CI. 89. Zmiany i do
datki do w pisanych juz w rejestrze han 
dlowym Firm  Spółko wych. Siedziba i ii -
my : Stanisławów'. Brzmienie firmy: Ce
gielnia udziałowa Pezet Uhrman i Ska, 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Na welnem zgromadzeniu odbytem w Sta
nisławowie w dniu 25 lutego 1925 w ybra
nym  został inż. Ferdynand Peteienz zawis 
dowcą spółki, zaś inżynier Arnold Koli- 
scher i inż. Tadeusz Makulski ustąpili. 
Dzień wpisu: 7 października 1925. 2772

Sąd okręgowy jako nandl. Oddział U.
Stanisławów, dnia 1 paźdz. 1925.

Firm. 458/25. Rg. A- L 255. Zm iany i 
dodatki odnoszące się do wpisanych już w 
rejestrze handlowym firm kupców poje
dynczych i spółek. Do rejestru Oddział A. 
należy wciągnąć co następuje: Siedziba
firmy: Stanisławów Brzmienie firmy:,
Berisch Dick i Synowió jaw na Spółka 
handlowa, w Stanisławowie. Spólnik B e
risch Dick wskutek swej dnia 24 listopada 
1924 zaszłej śmierci przestał być spólni-. 
kiem jawnej Spółki handlowej BeriscL 
Dick i Synów ie. Dzień wpisu: 28 paźdz. 
1925. 2770
;#v?ąd okręgowy jakr: handl. Oddział II.

Stanisławów, dn ia  24 paźdz. 1925.

Firm. 38/26. Rej. A. I. 10. Zmiany do
tyczące firmy już wpisanej. W rejestrze 
dla firm pojedlńczyćh Oddział A. I. stro
na wpisano dziś przy firm ie: „Bank Go
spodarstw a Krajowego Oddział w W ado
wicach" następujące zm iany: Kazimierz
Mirowski, dotychczasow y' prokurent po
wyższej firmy w Wadowicami przeniesio
ny zusta.je do Oddziału Banku Gospodar
stwa Krajowego w Cieszynie z nadaniem  
mu prokury za tenże Oddział, wobec cze
go prawo .ego firm owania za Oddział Ban
ku Gospodarstwa Krajowego w W adowi
cach zosiaje wykreślone. 2798

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.
Wadowice, dn ia  5 marca 1926.

Firm. 40/26 ' Rej. U. 50. Zmiany doty
czące Spółki Akcyjnej już wpisanej. W 
rejestrze Oddział B. strona 50 wpisano 
dziś przy firmie: „Powszechny Bank
Związkowy w Polsce Spółka Akcyjna z 
siedzibą główną we Lwowie Oddział w 
Białej" następujące zmiany: W ystąpili z  
powyższej firmy Otton Fasal jako dyrektor 
i Aijęlf .Steinberg jako prokurent Oddziału 
w białej. 2797

Sąd okręgLwy jako handl. Oddział II.
Wadowice, dnia 5 marca 1926,

u n ie w a ż n ia m  indeks na  rok 1&25/26 na
nazwisko Blichner Sary, slud. wydziału 
humanistycznego. 3047-3

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROM JZE-
NIE Małopolskiej Spółdzielni Handloiyej 
z ogr. odp. we Lwowie odbędzie się w 
niedzielę dnia 16. m aja 192CLo godz. 4 
po południu w lokalu Spółdzielń, przy 
ul. Kołłątaja 3 z następującym- porząd
kiem: 1. Odczytanie protokołu ostatniego 
Walnego Zgromadzenia. 2. Uzupełniający 
wybór członka Zarządu. 3. Wnioski. — ‘ 

3129 Zarząd.

B ! * . A N S >  s u i t o w y

RANKU UNJI W POLSCE S. A. we Lwowie
n a  d z i e ń  3 1  m a r c a  i d 3 6 .

SfAN CZ7NNY.
•1- Kasa i sumy do dyspozycji: Zł.

a) gotowizna w kasie 37  2 7 3 ”65
b) pozostałość w Banku i PKO- 7-699‘29

2. Waluty zagraniczne:
a) banknoty i monety 

3 Papiery waitościowe własne:
a) pożyczki państwowe 2 .493 73
b) listy zastawne 8.149*65
c) obligacje 11’901*85
d) akcje 57-470 9 4  

4. Udtiały i akcje w przed-
sięb konsorcjalnych 

p. Skup kuponów i wylosow.
papierów wartościowych 

6- Weksle zdyskontowane 
7. Rachunki bieżące: 

a) zabezpieczone:

Zł.

44-972-94

466.929-10

80-016 17 

1 1 .7 4 0 7 3

3.13Ó 40

!

1. papierami wartościowemi
2. towarami
3. w inny spo*ob 

h) niezabezpieczone
8. Banki lo ro :

a) krajowe
b) zagraniczne 

9. Banki nosuo :
a) krajowe
b) zagraniczne 1

10. Nieruchomości
11. Ruchomości
12. Koszty handlowe
13. Sumy przechodnie

Suma bilansowa
14. Udzielone gwarancje

26 .258  82  
494.281-83  
888.389-58  
7 5 1 .1 2 6 1 4

14.283-51
2.949*92

9-408-15  
,244 .738  94

Zł.
Zł.

2 ,160 .056  37

17-233-43

1,254 .147  09  
3.500 —  

1 -—  
122.152-44  

23.022-92  
4 ,1 8 o .9 l9 -*  

24-134-50

f .  Kapitały własne: 
a) zakładowy 
d) zapasowy

2. Wk-ady:
a) salda kredytowe ra

chunków bieżących
b) na książeczki wkład

kowe. i asygnaty kaso
we płatne okazicielowi

3. Banki loro:
a) krajowe
b) zagianiczne

4. Banki nostro: 
ą) krajowe
b) zagraniczne

5. Procenty, prowizje i zysk 
z rachunku walut i dewiz

6. Sumy przechodnie
7. Zyski z lat ubiegłych

STAN Blf-RNY 
Zł. Zł.

500.000"—
1.000"— 501 .000 '—

1 316.871-66

176.771-82 2,493.643-48  

20.011-05
15.860 03  

4 .1 4 8 0 2

88-41
1 ,0 2 0 .9 8 7 4 0  1 ,021 .075 'B l

1 3 2 .2 5 0 3 5  
13.238  —  

5 .7 0 0 9 0

Suma bilansowa 
8. Zobowiązania z tytułu u- 

dzielonych gwarancji

Zł. 4,186.919*5.9 

Zł. 2 4 .1 3 4 5 0
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